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4.2.3.Организация питания 
Охват  горячим питанием в 2019-2020 учебном году:  

 

 

 

 

 

 

Наименование 
№  

строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием Сентябрь 2019г.  
 

Всего 
из них: 

завтраками обедами 
завтраками и 

обедами 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 

организациях (сумма строк 

02-03): 

01 
 

115 

 

104 

 

 

36 

 

29 

 

 

39 

в том числе: 
1-4 классы 02 56 56 

 
29 0           27 

5-11 классы 03 59 48 7 29 12 

Наименование №  
строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием Октябрь 2019 
 

Всего 
из них: 

завтраками обедами завтраками и 
обедами 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 

организациях (сумма строк 

02-03): 

01 
 

115 

 

103 

 

 

31 

 

30 

 

 

42 

в том числе: 
1-4 классы 02 56 56 

 
26 0           30 

5-11 классы 03 59 47 5 30 12 

Наименование 
№  

строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием  Ноябрь 2019 

Всего 
из них: 

завтраками обедами завтраками и 
обедами 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 

организациях (сумма строк 02-

03): 

01 
 

115 

 

103 

 

 

33 

 

28 

 

 

42 

в том числе: 
1-4 классы 02 56 56 

 
26 0           30 

5-11 классы 03 59 47 7 28 12 

Наименование 
№  

строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием Декабрь 2019 

Всего 
из них: 

завтраками обедами завтраками и 
обедами 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 
01 

 

114 

 

103 

 

 

 

29 

 

 



            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

организациях (сумма строк 

02-03): 

32 42 

в том числе: 
1-4 классы 02 55 55 

 
26 0           29 

5-11 классы 03 59 48 6 29 13 

Наименование 
№  

строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием Январь 2020 

Всего 
из них: 

завтраками обедами 
завтраками и 

обедами 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 

организациях (сумма строк 

02-03): 

01 
 

115 

 

103 

 

 

34 

 

29 

 

 

38 

в том числе: 
1-4 классы 02 55 55 

 
            31 0 

          24 
 

5-11 классы 03 60 49  3 29 14 

Наименование №  
строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием февраль 2020 

Всего 
из них: 

завтраками обедами завтраками и 
обедами 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 

организациях (сумма строк 

02-03): 

01 
 

115 

 

104 

 

 

36 

 

30 

 

 

38 

в том числе: 
1-4 классы 02 55 55 

 
29 0           26 

5-11 классы 03 60 49 7 30 12 

Наименование №  
строки 

Количество 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Охват горячим питанием март 2020 

Всего 
из них: 

завтраками обедами 
завтраками и 

обедами 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего обучающихся  в 

общеобразовательных 

организациях (сумма строк 

02-03): 

01 
 

115 

 

103 

 

 

36 

 

29 

 

 

38 

в том числе: 
1-4 классы 02 55 55 

 
31 0           24 

5-11 классы 03 60 48 5 29 14 



 

 

                              Информация об организации питания обучающихся  

 

2019-2020уч.г. сентябрь 2019-2020уч.г. октябрь 

 
 

 

2019-2020уч.г. ноябрь 2019-2020уч.г. декабрь 

 

 

 

2019-2020уч.г. январь  2019-2020уч.г. февраль  

 

 
 

 
 

2019-2020уч.г. март  2019-2020уч.г. апрель  

 

 

 



 
 

 

2019-2020уч.г. сентябрь 2019-2020уч.г. октябрь 

 

 

 

2019-2020уч.г. ноябрь 2019-2020уч.г. декабрь 

 

 
 

 

2019-2020уч.г. январь  2019-2020уч.г. февраль  

 

 

 

2019-2020уч.г. март  2019-2020уч.г. апрель  



 

 

 

В школе обеспечена возможность пользоваться школьной столовой.  В школе обучается 

115 учащихся    Общее количество учащихся, получающих организованное питание – 103 

человека –89,6%, было   90,43 % 90,35%,  90,4%, 89,5%  89,5%,89,6%,)   В  Школе   

имеется десятидневное меню, разработанное в соответствии с рекомендованными 

суточными наборами продуктов питания. Охват  двухразовым питанием составляет   

33,04% . было, 33,9% , 36,5%,36,5%, 36,84%,33,04%,33,04%.   

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

Работа по обеспечению  соблюдению  требований, предъявляемых к организации 

питания; 

1. Приём  качественных и безопасных продуктов питания, осуществление 
приёма  продуктов только при наличии документов, подтверждающих их 
происхождение, качество и безопасность. 

2. Обеспечение  соблюдения сроков годности и условии хранения пищевых 
продуктов. 

3. Недопущение  в примерном и фактическом меню повторения одних и тех 
же блюд и кулинарных изделий в один и тот же день или в последующие 2-
3 дня. 

4. Выполнение  технологии приготовления и рецептур блюд и кулинарных 
изделий в соответствии с технологическими картами и требованиями 
санитарных правил. 

5. Запрет  использования  в питании детей пищевых продуктов  и блюд, 
которые не допускаются для реализации в организациях общественного 
питания образовательных учреждений. 

6. Обеспечение достаточным  количеством  исправного технологического и 
холодильного оборудования, столовой, кухонной посудой и инвентарём, 
моющими и дезинфицирующими средствами. 

7. Выполнение гигиенических  требований к режиму обработки посуды и 
кухонного инвентаря.  

8. Соблюдения  правил личной гигиены. 
9. Обеспечение  безопасного питьевого режима для обучающихся и 

воспитанников в соответствии с требованиями санитарных правил. 
Необходимо: 

1. Организовывать проведение «С»-витаминизации в школе. 
2. Организовывать контроль за влажность воздуха в складском помещении для 

хранения пищевых продуктов. 
3. Организовывать ведение ведомости контроля за питанием учащихся (ежемесячно).  

Эффекты 
- повышение информированности родителей о состоянии здоровья детей и факторах, 

формирующих здоровье школьников; 

- сложилась система воспитательной деятельности по формированию здорового образа 

жизни; 

Проблемы  
- Охват двухразовым питанием  не достигает 50%. 

- Охват двухразовым питанием  уменьшается. 

Задачи:  

1. Увеличение количества учащихся, получающих организованное питание до100%. 

2.  Увеличение охвата учащихся 2-х разовым горячим  питанием  до 50%. 

 

3.  Профилактика  электрических  плит в столовой . 

 

 

4. Приобретение 2 стеллажей для посуды. 

 

5. Приобретение  2 производственных   столов. 

 



6. Приобретение 1 шкафа для хранения посуды. 

7. Приобретение 100 бокалов. 

8. Приобретение 100 тарелок. 

9. Замена светильников в зале для приёма пищи. 

10. Приобретение полок хранения и сушки кухонной посуды в количестве 5шт. 

11. Приобретение разделочных досок в количестве 10 шт. 

12. Замена смесителей. 

13. Установка водонагревателя для подводки горячей воды к раковинам для мытья рук 

перед столовой. 

 

Ответственный: завхоз  Е.Д. Моисеева,  

  срок исполнения: по мере поступления финансовых средств 

 

Обеспечение бесплатным льготным питанием детей из малообеспеченных семей и 

многодетных семей 
 

Обеспечение бесплатным льготным питанием детей из малообеспеченных семей и 

многодетных семей 

 

 
 

 

Задачи:  

1. Обеспечение права учащихся на получение льготного питания, в т.ч. с ОВЗ. 

 

 

 


